Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 189/10

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO PAGAMENTO
DE EMPRESAS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, NOS
EXERCÍCIOS DE 2008, 2009 E 2010

Para o bom desempenho do papel
fiscalizador da Câmara Municipal de Assis, conforme preceitua
o artigo 3º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os
assuntos que são de interesse comum da sociedade assisense.

Requeremos à Mesa, ouvido o
Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado
ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta a
Secretaria Municipal de Educação, as seguintes informações:

a)- Qual o valor que a Secretaria
Municipal de Educação pagou nos
anos de 2008, 2009 e 2010, às
seguintes empresas:

- Maria Ignez Sabino – ME;

- Suporte de Softwares e Manutenção
de  Computadores e Impressoras; e,

- Paulo R. F. Nagaye ME?

(discriminar o valor pago a cada uma
delas).

b)- Qual serviço prestado pelas empresas
supramencionadas?

c)- Solicitamos que nos informe o
endereço, telefone e o nome dos
proprietários de cada empresa.

d)- Solicitamos, ainda, que nos informe o
nome do Diretor Técnico responsável
por cada empresa.

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 189/10

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

e)- Houve licitação para contratação das
referidas empresas?

f)- Se positivo, qual modalidade?

g)- Ainda, quantas empresas
participaram do certame licitatório e
o nome das mesmas?

h)- Se não houve licitação, qual o motivo
da dispensa da mesma?

i)- Solicitamos que nos encaminhe cópia
dos empenhos.

j)- As empresas supramencionadas
trabalham com venda de
equipamentos?

k)- Se positivo, nos encaminhar cópia
das notas.

SALA DAS SESSÕES, em 14 de junho de 2010.

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

                       Vereador – DEM

]

SK/sk